



Det valgfrie uddannelseselement/valgfag

1 Hvad er et valgfrit uddannelseselement/valgfag og hvorfor?

Et valgfrit uddannelseselement/valgfag omfatter en seks ugers periode, hvor du kan studere det, du har særlig interesse for. Det er vigtigt, at du selv er med til at sætte et personligt præg på din uddannelse og kan fordybe dig i fagområder, du synes er særligt interessante.

VIA giver dig mulighed for at vælge mellem valgfrie uddannelseselementer/valgfag, der kan omfatte faglige områder fra egen uddannelse eller fra alle andre uddannelser. Det valgfrie uddannelseselement/valgfag er placeret i uge 6-11 eller uge 35-40 for alle VIA's uddannelser. Du har dermed mulighed for at studere sammen med andre VIA studerende og sammen med studerende fra forskellige uddannelser. Din uddannelsesleder godkender, i forbindelse med tilmeldingsproceduren, at dit ønskede valgfrie uddannelseselement/valgfag kan være en del af din uddannelse.

De valgfrie uddannelseselementer/valgfag afspejler aktuelle tværfaglige temaer/problemstillinger i professionsfagene og i samfundet.

2 Omfang

Det valgfrie uddannelseselement/valgfag svarer til 10 ECTS. Alle valgfrie uddannelseselementer/valgfag tilrettelægges med seks ugers forløb. Du kan sammensætte dine 10 ECTS enten af et forløb på 10 ECTS eller af to forløb på 5 ECTS.

3 Tilmelding til valgfrie uddannelseselementer/valgfag

Du skal tilmelde dig det valgfrie uddannelseselement/valgfag via det personlige link, der sendes til din VIA mailadresse. Du får direkte besked herom. Du kan foretage dine valg i henholdsvis uge 12-14 (for valgfrie uddannelseselementer/valgfag det kommende efterår) og uge 41-43 (for valgfrie uddannelseselementer/valgfag det kommende forår).

Det er vigtigt, at du læser beskrivelserne grundigt, inden du vælger, da det valgfrie uddannelseselement/valgfag kan rette sig mod særlige professioner, eller der kan være udgifter eller transport forbundet med det valgfrie uddannelseselement/valgfaget. Tilmeldingen er bindende efter tilmeldingsfristens udløb, og kun i særlige tilfælde er det herefter muligt at få dispensation til at skifte valgfrit uddannelseselement/valgfag. Dette skal aftales i samarbejde med den ansvarlige fra din uddannelse. Du skal prioritere tre valgfrie uddannelseselementer/valgfag, når du tilmelder dig.

Udbuddet af de valgfrie uddannelseselementer/valgfag offentliggøres i henholdsvis uge 12 og 41.

4 Tildeling af valgfag

Du kan kombinere valgfrie uddannelseselementer/valgfag fra alle hovedområder i VIA. Optagelse sker efter kriterier beskrevet for de enkelte valgfrie uddannelseselementer/valgfag. Du skal tilmelde dig via IT platformen.

Du vil senest i uge 19/46 få besked om, hvorvidt du er optaget på det valgfrie uddannelseselement/valgfag, du har ønsket.

Såfremt du ikke har fået et af dine ønsker imødekommet, vil der annonceres med ledige pladser på udbudte valgfrie uddannelseselementer/valgfag i uge 17 (for valgfrie uddannelseselementer/valgfag til efterårssemesteret) og uge 47 (for valgfrie uddannelseselementer/valgfag til forårssemesteret), og du skal således søge igen blandt de ledige pladser. Herefter vil du få svar om optagelse i uge 19/49.

5 Betaling

Der er ikke kursusafgift ved deltagelse i valgfrie uddannelseselementer/valgfag, men du skal selv afholde eventuelle udgifter til kopi/print, transport og evt. bolig i forbindelse med gennemførelse.